



Verschillen Oldtimer

Wagenpark-Collectieve Verkeersverzekering

Product en voorwaardenmodellen 2021-01 en Product en voorwaardenmodellen 06-1

Bij de 2021-versies is een verschil tussen Auto en Motor en daarvoor gelden aparte sets van voorwaarden. Hieronder vindt u een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de oude en nieuwe Oldtimer voorwaarden:

	2021-01	06-01
Structuur polisvoorwaarden	<p>Er zijn 3 voorwaardenmodellen, namelijk voor de hoofddekkingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - WA + Casco Beperkt, en - WA + Casco Allrisk. <p>In elk van die 3 modellen zijn de voorwaarden WA opgenomen. En óók de voorwaarden Ongevallen</p>	<p>Er zijn 8 aparte voorwaardenmodellen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - Casco Beperkt, - Casco Compleet, - Ongevallen Inzittenden/Opzittenden, - Rechtsbijstand Motorrijtuigen (met de 3 keuzedekkingen: Verhaalservice, Rechtsbijstand Basis en Rechtsbijstand Uitgebreid), en - Schade Inzittenden/Opzittenden.
WA + Casco + Ongevallen Inzittenden/Opzittenden+ Schade Inzittenden/Opzittenden		
- Dekkingsgebied	Geldige landen Groene kaart.	Europa en Aziatische en Afrikaanse landen aan de Middellandse Zee.
- Uitsluiting alcohol, geneesmiddelen en drugs	<ul style="list-style-type: none"> - De omschrijving 'alcohol, geneesmiddelen of drugs' is gewijzigd naar 'middel of stof'. - Voor de omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' verwijzen wij naar de wet. - De uitsluiting geldt ook voor WA. Daar geldt dat de tegenpartij wel schadeloos gesteld wordt, maar dat de schade verhaald kan worden op de verzekerde. 	<ul style="list-style-type: none"> - Wij bieden geen dekking als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht het motorrijtuig behoorlijk te besturen. - De omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' wordt beschreven met alcoholpromillages. - De uitsluiting geldt alleen voor Casco. Niet voor WA.
- Uitsluiting geen (geldig) rijbewijs	<p>Verzekerde is niet verzekerd als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis geen geldig wettelijk rijbewijs heeft voor de oldtimer met eventueel de aanhanger. Wel verzekerd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn. Let op: heeft de bestuurder een medische aantekening op zijn rijbewijs? En moet hij voor het verlengen van het rijbewijs een medische (her)keuring ondergaan? Dan geldt deze verruiming niet; - als de bestuurder minder dan 2 maanden voor de gebeurtenis zijn rijbewijs heeft gehaald, maar het rijbewijs nog niet heeft ontvangen; - als de verzekeringnemer kan aantonen dat verzekerde niets wist van deze situatie, of dat het tegen zijn/haar wil gebeurde en dat hen niets te verwijten valt; - als het rijbewijs van de bestuurder is gestolen of als hij het verloren heeft. 	<p>Wij bieden geen dekking als de feitelijke bestuurder niet in het bezit is van een geldig wettelijk voorgeschreven rijbewijs voor de oldtimer, met de eventueel daaraan gekoppelde aanhanger. Deze uitsluiting geldt niet wanneer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - de feitelijke bestuurder onopzettelijk heeft nagelaten om na het einde van de geldigheidsduur zijn rijbewijs te laten vernieuwen. Als de bestuurder 70 jaar of ouder is, mag in dat geval de geldigheidsduur niet langer zijn verlopen dan 1 jaar; - de feitelijke bestuurder minder dan 3 maanden voor de gebeurtenis is geslaagd voor het rijvaardigheidsexamen, maar het rijbewijs nog niet is uitgereikt.
- Uitsluiting geen rijbevoegdheid	<p>Verzekerde is niet verzekerd als op het moment van de gebeurtenis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - de bestuurder vanwege een wet niet bevoegd is om de oldtimer te besturen; - de bestuurder vanwege een rechterlijke uitspraak de rijbevoegdheid is ontzegd; - de bestuurder lijdt aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid. En hij heeft hiervoor bij het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen (CBR) geen Gezondheidsverklaring ingediend; - de oldtimer niet voldoet aan de eisen die vermeld staan op het rijbewijs van de bestuurder. 	<p>Wij bieden geen dekking als de feitelijke bestuurder niet bevoegd is een motorrijtuig te besturen op grond van een wet of een onherroepelijke rechterlijke uitspraak waarin de rijbevoegdheid is ontzegd.</p>

	2021-01	06-01
- Uitsluiting wedstrijden	<p>De omschrijving van wat wij verstaan onder wedstrijden is uitgebreid. Er is geen dekking:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tijdens de deelname aan of de voorbereiding van snelheidsritten en snelheidswedstrijden (waaronder straatraces); - tijdens het rijden of verblijven op een circuit (zoals de Nürburgring), ook als dit niet in wedstrijdverband is; - tijdens evenementen waar snelheid of tijd geen element zijn, maar waarbij het door de afstanden en/of tijdsdruk nodig is om flink door te rijden, of waarbij extreme weersomstandigheden en/of een lange aaneengesloten rijduur een rol spelen. Voorbeelden hiervan zijn de Carbage Run en de Arctic Challenge. 	<p>Wij verlenen geen dekking voor schade die is ontstaan:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tijdens rijden op racebanen, circuits en dergelijke; - tijdens het deelnemen aan of het voorbereiden tot snelheidsritten en wedstrijden. <p>Wij bieden wel dekking tijdens het deelnemen aan betrouwbaarheids- of puzzelritten of soortgelijke evenementen.</p>
WA + Casco		
- Hulpverlening	<ul style="list-style-type: none"> - Uitval bestuurder in het buitenland: geen dekking. - Telefoonkosten: dekking buiten Nederland bij noodzakelijk contact met de Alarmcentrale. 	<ul style="list-style-type: none"> - Uitval bestuurder in het buitenland: gedekt. - Telefoonkosten: wanneer recht op hulpverlening buiten Nederland bestaat, vergoedt de Alarmcentrale de telefoon-, email-, internet-, fax- en/of telegramkosten die gemaakt worden om contact op te nemen met de Alarmcentrale. Deze kosten vergoedt de Alarmcentrale alleen als deze zijn gemaakt in direct verband met een voorval dat in de voorwaarden staat genoemd. De vergoeding bedraagt maximaal € 100 per gebeurtenis.
- Pechhulp	<ul style="list-style-type: none"> - Telefoonkosten: dekking buiten Nederland bij contact met Alarmcentrale. - Bij Casco: dekking voor noodhulp langs de weg. 	<ul style="list-style-type: none"> - Telefoonkosten: geen dekking. - Bij Casco: geen dekking voor noodhulp langs de weg.
- Bereddingskosten	Dekking voor de kosten van maatregelen om een dreigende schade te voorkomen of te beperken.	Geen dekking voor de kosten van maatregelen om een dreigende schade te voorkomen of te beperken.
Casco		
- Vrijheid van reparatie	Een schade mag pas gerepareerd worden ná overleg met ons. Ook een schade van € 500 of lager.	De verzekerde kan bij een gedekte schade van € 500 of minder zonder onze machtiging de schade laten herstellen. Verzekerde moet ons wel onmiddellijk van de gebeurtenis op de hoogte stellen en ons een gespecificeerde rekening van een deskundig reparateur toesturen. Als er bij de reparatie beschadigde onderdelen zijn vervangen, moeten deze onderdelen voor ons ter beschikking blijven.
- Vergoeding als niet wordt gerepareerd	Dan vergoeden wij 75% van de vastgestelde reparatiekosten.	Geen beperking in de voorwaarden omschreven. In voorwaarden staat dat wij de kosten van herstel vergoeden. Wanneer voor herstel van de schade niet of niet binnen een redelijke termijn onderdelen of materialen verkrijgbaar zijn, vergoeden wij maximaal: <ul style="list-style-type: none"> - de waarde die op het moment van de gebeurtenis gangbaar is voor vervangende onderdelen, of - de prijs van het opnieuw maken van de onderdelen, maar tot maximaal 2 maal de waarde die gangbaar is voor die vervangende onderdelen.
- Vergoeding reparatie bij economisch total loss	<ul style="list-style-type: none"> - bij een vergoeding op basis van dagwaarde: de dagwaarde. - bij een vergoeding op basis van taxatiewaarde: de taxatiewaarde. 	Vergoeding mogelijk tot maximaal het verzekerde bedrag.

	2021-01	06-01
- Diefstal autosleutels	Vervanging sleutels/sloten en omcoderen startonderbreker voor maximaal € 500. Dit geldt alleen als dezelfde dag, of – als het 's avonds of 's nachts is gebeurd – de volgende ochtend na de diefstal aangifte is gedaan bij de politie en als de vervanging van de sleutels/sloten en/of omcodering binnen 24 uur na de diefstal heeft plaatsgevonden.	Niet in voorwaarden omschreven.
- Uitsluiting onvoldoende zorg of onvoldoende onderhoud	Geen dekking als schade is veroorzaakt door onvoldoende zorg of onvoldoende onderhoud. Onder onvoldoende zorg valt bijvoorbeeld: <ul style="list-style-type: none"> - Doorrijden met een brandend waarschuwinglampje of niet voldoen aan APK. - Braakschade aan de auto omdat er diefstalgevoelige spullen in het zicht lagen. - De oldtimer of de aanhanger overbelasten. 	- Onvoldoende zorg niet als uitsluiting genoemd. - Slecht onderhoud of slechte staat van de auto alleen genoemd als uitsluiting bij hulpverlening/pechhulp.
- Extra's (standaard)	- Geen onderscheid tussen accessoires en extra's. - Standaard verzekerd voor maximaal € 500.	- Onderscheid tussen accessoires en extra's. - Accessoires: standaard verzekerd, waaronder gemonteerde beeld- en geluidsapparatuur tot maximaal € 500.
- Extra's (uitbreiding)	Als hoger dan € 500 dan het opgegeven bedrag.	- Accessoires: gratis. - Extra's: opgeven bedrag. Eerste 10% van het verzekerde bedrag is gratis, maar moet wel worden opgeven.
Casco Compleet/Allrisk		
- Vervangend vervoer bij hulpverlening	Niet binnen Nederland. Alleen in buitenland, maar alleen als; <ul style="list-style-type: none"> - de oldtimer niet binnen 2 werkdagen gerepareerd kan worden (of binnen 4 werkdagen als er onderdelen worden nagestuurd), en - de reis wordt voortgezet. Wij vergoeden de huur van een vervangende auto: <ul style="list-style-type: none"> - zolang u de oldtimer niet kunt gebruiken en maximaal tot de einddatum van de oorspronkelijke reis, en - tot maximaal € 100 per dag en maximaal € 750 per gebeurtenis. 	Niet binnen Nederland. Alleen buitenland, maar alleen als: <ul style="list-style-type: none"> - de verzekerde heeft recht op een tegemoetkoming in de kosten voor het huren van een vervangende personenauto of motor wanneer er buiten Nederland, maar binnen het geldigheidsgebied, sprake is van een voorval, zoals omschreven in de voorwaarden. Dit recht bestaat alleen als: <ul style="list-style-type: none"> - een (nood)reparatie van de oldtimer binnen 2 werkdagen niet mogelijk is (bij nazending van onderdelen 4 werkdagen), - er sprake is van recreatief verblijf in het buitenland en dit verblijf wordt voortgezet, en - de Alarmcentrale na overleg toestemming heeft gegeven een vervangende personenauto of motor te huren. Daarbij wordt rekening gehouden met de in het betreffende land geldende bepalingen. - de Alarmcentrale de vergoeding verleent voor de periode dat de oldtimer onbruikbaar is door een voorval. De vergoeding bedraagt maximaal € 100 per dag en maximaal € 1.250 per gebeurtenis. De kosten die onder normale omstandigheden zouden zijn gemaakt, brengt de Alarmcentrale op de vergoeding in mindering.
- Extra jeugd eigen risico	€ 250. Alleen voor rijrisico.	€ 400 voor rijrisico en ander van buiten komend onheil voor bestuurders die jonger zijn dan 24 jaar, als op het polisblad staat vermeld dat het jeugd eigen risico van toepassing is.

2021-01

06-01

Keuzedekking Ongevallen Inzittenden/Opzittenden

- Invaliditeitsuitkering personen jonger dan 16 jaar	Geen beperking.	Beperking tot 50%, tenzij een lijfrente wordt gesloten en de niet-gehalveerde uitkering minimaal € 2.500 is.
- Invaliditeitsuitkering personen ouder dan 69 jaar	De mogelijkheid van het sluiten van een lijfrente is vervallen.	Beperking tot 50%, tenzij een lijfrente wordt gesloten en de niet-gehalveerde uitkering minimaal € 2.500 is.
- Kosten vervoer stoffelijk overschot vanuit buitenland	Geen dekking.	Secundaire dekking voor de kosten van vervoer van een stoffelijk overschot vanuit het buitenland naar Nederland. Met secundaire dekking bedoelen wij dat deze dekking alleen geldt als de schade niet gedekt is op een andere verzekering.
- Keuzedekking Medische kosten	Niet mogelijk.	Secundaire dekking voor medische kosten. In het verleden via een aparte keuzedekking af te sluiten. Met secundaire dekking bedoelen wij dat deze dekking alleen geldt als de schade niet gedekt is op een andere verzekering.

Keuzedekking Ongevallen Inzittenden/Opzittenden

Subkeuzen	Geen subkeuzen. Alleen Basisdekking voor de verzekerde auto.	Subkeuzen: - Standaard (default) - Plus Gezin
Affectieschade	De vergoeding van affectieschade is opgenomen in de voorwaarden: - bij letselschade: voor de naasten; - bij overlijden: voor de nabestaanden.	De vergoeding van affectieschade is niet opgenomen in de voorwaarden.
Verwijzing naar de wet	Voor de schadevaststelling is een verwijzing opgenomen naar de wet: Afdeling 10 van Titel 1 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek.	Voor de schadevaststelling is geen verwijzing opgenomen naar de wet.
Bepaling verlies van arbeidsvermogen of verlies van levensonderhoud	- Bij bepaling verlies van arbeidsvermogen geldt: - verdiensten uit zwart werken zijn uitgesloten; - AOV-uitkering wordt afgetrokken van schade. Behalve een 'vaste lasten AOV'. Bij bepaling verlies van levensonderhoud geldt dat verdiensten uit zwart werken zijn uitgesloten.	- Bij bepaling verlies van arbeidsvermogen geldt: - verdiensten uit zwart werken zijn niet uitgesloten; - AOV-uitkering wordt niet afgetrokken van schade. Bij bepaling verlies van levensonderhoud geldt dat verdiensten uit zwart werken zijn niet uitgesloten.
Kosten belangenbehartiger	Kosten belangenbehartiger zijn alleen verzekerd als ze voldoen aan eisen van de wet (art. 6:96 BW).	Geen verwijzing naar wettelijke eisen voor dekking van de kosten van een belangenbehartiger.
Aanpassing van werk/functie	Verplichte medewerking aan oplossingen in de sfeer van aanpassing van werk/functie.	Geen verplichte medewerking aan oplossingen in de sfeer van aanpassing van werk/functie.
Schade aan zaken/spullen	Daadwerkelijk herstel van spullen of vergoeding van de herstelkosten. Of vervanging van spullen. Is dat niet mogelijk? Dan een vergoeding in geld. Daarbij geldt dan vergoeding van de nieuwwaarde. Maar zijn spullen minder waard dan 40% van de nieuwwaarde? Dan vergoeding van de dagwaarde.	Geen duidelijke omschrijving van vergoeding van de waarde van zaken/spullen. In principe is het uitgangspunt: dagwaarde. Geen nieuwwaarderegeling.